
 
Ekerö 13 maj 2024

Motion till kommunfullmäktige i Ekerö kommun

Av Desirée Björk, Bernt Richloow, Robert Oberascher och Elaine Adlertz

Inrättande av guidade bussturer för nyinflyttade kommuninvånare

Bakgrund

Det kommer att betyda mycket för hur man kommer att trivas i Ekerö kommun. 
Som nyinflyttad, är det inte alltid lätt att finna sig till rätta av sin nya bostadsort. 
Därför är det viktigt att få hjälp att lära känna sin kommun och att de blir väl mottagna. 
Ett sätt är att anordna guidade bussturer för att visa var kommunens sevärdheter, intressanta 
utflyktsmål, 
idrottsanläggningar, affärscentrum och andra inrättningar är belägna. Denna grupp är viktig 
när det gäller att 
marknadsföra kommunen utåt och därför är det så betydelsefullt att de får ett positivt intryck 
och lär sig hitta
i sin nya hemkommun. Guidade bussturer för nyinflyttade genomförs redan i en hel del 
kommuner som Edsbyn, 
Karlstad, Lerum, Tyresö, Täby, Nynäshamn samt Västervik. Dessa guidade turer är mycket 
uppskattade och positiva.

Syfte

Syftet med att inrätta guidade bussturer för nyinflyttade är att nya kommuninvånare:

*ska känna sig välkomna, lära känna sin nya kommun samt snabbt känna sig hemma och 
trivas

* ska kunna vara en tillgång när det gäller att marknadsföra kommunen utåt, genom att de så 
fort som möjligt får 
en god kännedom om sin nya kommun. 

Förutom sevärdheter, intressanta utflyktsmål, bör den guidade turen också 
innefatta idrottsanläggningar, badplatser, kommersiella centra, vårdcentraler, bygdegårdar, 
kyrkor, bibliotek med mera. 
Syftet är inte att man ska hinna besöka dessa under bussturen utan snarare att man ska få 
möjlighet att orientera sig 
beträffande vad kommunen kan erbjuda och var detta ligger.

Med hänvisning till ovanstående lämnar vi följande förslag till beslut i kommunfullmäktige.

Förslag till beslut:



- att kommunen kostnadsfritt erbjuder guidade bussturer för nyinflyttade kommuninvånare

- att den guidade turen bör innefatta en orientering av såväl sevärdheter som utflyktsmål som 
service- och affärsinrättningar i hela kommunen

- att antalet guidade turer per år anpassas efter antalet nyinflyttade invånare
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